confisi munimine, laborantium spem, uitam, & posteros defendunt. Dat. 5. Cal. Apr. Constantino. Zenone & Martiano Cōf. 469.

Aduocatus transmittit ad heredem salerium totius anni in quo moritur.

15. Imp. Leo A. Dioscuro præfeto prætorio.

Post duos fisci patronos, qui ex anterioribus constitutionibus iisdem beneficijs muniuntur, sexaginta quatuor togatos, qui in præfenti sunt, à primo usq; ad sexagesimum quartū imperialibus beneficijs perfrui censemus, quibus fisci patroni liberique eorum honorati sunt. His quoque illud adijciendum esse statuimus: ut si quis patroni fisci adeptus gradum fatalem diem obierit, uniuersa totius anni solatia, ex quo hoc idem officium peragere ceperit, ad hæredes seu successores suos, si uel liberi, siue extranei fuerint, transmittendi tam ex testamento, quā ab intestato liberam habeat facultatē. Dat. 17. Cal. Jun. Constantinop. Festo & Martiano Cōf. 472.

16. Imp. Leo Junior & Zeno AA. Iustiniano præfeto urbi.

Ad similitudinem sexaginta quatuor aduocatorum afori amplissimæ prætorianæ præfecturæ, quindecim tantum ex foro tuæ magnitudinis, qui in præfenti gradus primos obtinent, post fisci uidelicet patronū, eisdem priuilegijs nostræ mansuetudinis beneficio perfruantur, quibus fisci patroni liberique eorum muniuntur. Dat. 17. Cal. Apr. Constantino Leone iuniore A. Cof. 474.

17. Imp. Zeno A. Paulo præfeto prætorio per Illyricum.

Iubemus, aduocationem fori tui culminis centū quinquaginta (sicut antea constitutum fuerat) aduocatis concludi: eundemque numerum, quoties uel professionis sine, uel morte, uel quocumque fuerit casu immixtus, electione magnificæ tuæ sedis implerita ut in præfenti quidem, & hinc usque ad biennium ad impletionem supra definiti numeri subrogadi, sine ulla cohortalis aut cuiuslibet deterioris conditionis questione succedant: salua uidelicet aduersus eos apparitoribus, si qua competit, actione: quam certum est, postquam fisci patronatū officio impleto exegerint, euanescere. post lapsum uero biennium, foro tuæ magnificæ potestatis inferi postulantes, non aliter, nisi sub gestorū confectione minime eos cohortali conditioni subiicere patefactū fuerit, admittantur. Cuncta sanè priuilegia, quæ magnificæ per Orientem præfecturæ aduocatis ex diuinis retrō principum, seu inelytæ recordationis Leonis, uel nostris sanctionibus indulta sunt, tuæ quoque gloriosissime sedis causidicis absque ulla discretione cōpetere, per hanc in æternum ualituram legem sancimus. Dat. 6. Cal. Ian. Constantinop. Decio & Longino Cōf. 486.

XVIII.

Nullus multæ dictionem habeat in eos aduocatos qui intra fori prætoriani statutum numerū sunt præter ipsum præf. Præf.

XIX.

Ne ideo lis protrahatur quod in ea non reperiantur aduocati tres, cū duo sufficiant.

DE ADVOCATIS DIVERSORUM IUDICUM.

Tit. VIII.

Aduocati Comitum rerum priuatarum, Principis & Proconsulis Asia, post depositum officium sunt clarissimi.

1. Imp. Anastasius A. Eusebio magistro officiorum.

Suggestioem uiri illustri comitis rerum priuatarum, & proconsulis Asiæ duximus admittendam: per quā nostræ serenitatis auribus intima uitæ, fori sui aduocatos cōmuni petitiōe magnopere postulasse, ut, postquam aduocationis depositum officium, dignitate quadam, nostra liberalitate, potiantur, iubemus itaq; post depositum (ut dictum est) præfatum officium, unumquemque eorum, qui in præfenti sunt, uel postea matriculis eorum pro tempore fuerint, inferri, clarissimi primi ordinis comitis perfrui dignitate: quatenus & tempore quietis fructum prætoriorum, fruitorum confectione: proque fide atque industria erga quibusdam clientes suos comprobata priuata conditionis hominum multitudinem segregati, clarissimis meritis connumerentur. Datum 2. Calen. Ianuar. Constantinop. Anastasio A. z. obs. 22. Cōf. 497.

Aduocati

l. s. l. §. 3. Aduocati praefecti pratorio in aduocatos fisci adsumpti, cohorali condicione liberantur, ipsi liberique bonaque eorum.

d. l. §. inf. 2. Idem A. Thomae praefecto prat. per Illyricum.

Praefectura praetoris Orientis, Illyrici, vrbicaria, germanae potestatis. Aduocatos amplissimae tuae sedis, qui pro tempore ad fisci patroni gradum & officium prouehuntur, vna cum liberis iam natis, vel postea procreatis, ab omni cohortalis seu cuiuslibet deterioris conditionis vinculo immunes ac liberos cum patrimonio suo conseruari decernimus: cum constet, hoc iam pridem tam aduocatis amplissimae pratorianae per Orientem, quam magnificae vrbicariae praefecturae sacris constitutionibus esse indultum: & non dubium sit, non tantum eas, sed etiam sublimissimae tuae sedis germanas esse potestates. Dat. XII. Cal. Dec. Patricio & Hypatio Cons. 501.

Idem A. Constantino P.P. Vbenuus, pro tempore primatem aduocatorum fori viri illustri comitis Orientis, per biennium fisci patroni fungi officio, & solatia sibi communi consensu deputata per idem biennium consequi: hoc quoque transacto, Olim quadriennium consuetudinem aduocatorum ad quadraginta tantum vitutu erat, hos redigendo: ita vt, si qui superflui sunt iam eidem condicione sortio sociati, de aduocationis officio minimè reiciantur: nemine alio eis adijciendo: ne quadraginta virorum numerum aduocatorum consortium excedere contingat.

Ad haec eos, qui (prout statutum est) fisci patroni deposuerint officium, postea quoque non prohiberi singulos tam pro se, quam pro iugali sua, & focero & foceru, nec non genero & nuru, liberisque proprijs, colonis & seruis ad se pertinentibus, aduocationis fungi officio. Nec adiculas eorum, metatorum onere molestari, si tamen in vna tantummodo suaque domo singuli talem praerogatiuam sibi vindicare maluerint. Pro sportulis praeterea modum, quem notitia nobis porrecta declarat, tate & necessitate, miniarum praeter licentiam eundem modum circa sportularum exactiorem contra eos excedendi.

Nec de fisci patrono quenquam, antequam per statuta tempora lenos fori tuae eruditioni noscatur inhaesisse, supradicto consortio sociari. Et filios aduocatorum, vel adhuc in tali consortio temporis stitutorum officio, vel eorum, qui fisci patronatum deposuerint, superstitum vel mortuorum, extraneis ad idem modo anni officium accedentibus anteponi: eique gratis & sine sumptibus sociari, si & ipsi (prout dispositum est) solito tempore legum doctrinam meruerint. Vt autem his, qui fisci patroni officium adepti sunt, vel fuerint, non tantum superstitibus, sed etiam morte praeventis prospiciatur: tam ad haereses fisci patroni, qui semel ad talem gradum vocatus sit, solatia eius transire, hisque seruari: quam ipsos, qui fisci patronatum iam deposuerunt, vel postea deheralitate fuerint, minimè cuiuslibet actus publici sollicitudine non alijs legunt, lentes subire compelli, nec exhibitionis seu deductionis pucta solatij, oneri (nisi speciali auctoritate nostra) molestari: & in pro Alij pucti co iuicia inculandos per sententiam viri spectabilis comite sequi solatia, tis Orientis, vt pote competentis iudicis, conueniri atq; Cuiacius 12. litigare decernimus. Dat. Cal. Iulij, Constantinopoli, Sab. 2. monet biniano & Theodoro Cons. 505.

Idem A. Eustachio P.P. Audabilem vitamque hominum necessarium aduocationis officium, maximè principalibus premijs oportet remunerari. Ideoque iubemus viros clarissimos fisci pro tempore patronos fori tuae celsitudinis possumus in solemnibus festiuitatis Calendarum Ianuariarum ipsi interpretari, us tantummodo anni, per quem tale peragunt officium, punctum seu inter spectabiles sacri nostri consistorii comites diuimercede honora nostrae serenitatis manu puncti consequi solatia. Et postquam tale deposuerint officium, si quidem filij statuto lios ingenuos habeant, eos clarissimorum notariorum in riu nihil impedi ferri consortio, tribunorum sacras solitas epistolas sine dnt p introi quadam suffragij solutione percepturos, Et si quis tu. addo l. 6. j. per sententiam sublimitatis tuae monitus, super agnito debito vel agnita causa, quae ingeritur ei, confessionem hinc colligit Cuiacius temporis fisci patronis, vel alterutri eorum, si alter adesse non possit, pro more solito sub actorum testificanuptias filitione intimari. Quotiesque de nuptijs quis sine os naturales dotalibus instrumentis mutuo contrahendi matrimonios & legitimum animo celebratis, super affectu suo liberis ex humos fieri posiusmodi coniugio iam extantibus, vel necdum procreatis, le se, et sine dogitimis allegationibus, vt maluerit, eas apud eosdem pro talibus instru- tempore fisci patronos, vel alterutri eorum (vt dictu est) metis. Galias gestis interuenientibus commendari, ita videlicet, vt iu-

ri cognita: allegationes absentibus personis, si quae com- repugnat si- petunt, feruntur intacta. His insuper, quicumque, apud viros gloriosos pro tempore consules mancipia sua libertate donare voluerint: antelatos fisci patronos ad eadem libertates peragendas propriam aduocationis vocationem accommodare. Alijs nihilominus priuilegijs, quae iam pridem memoratis vel fisci patronis, vel adiuu aduocationis pro tempore peragentibus officium rogatis, diuersis modis indulta sunt, ex hac etiam sanctione nostra in sua stabilitate duraturis. Dat. XII. Cal. Dec. Constantinopol. Ariouinio & Mellala Cons. 506.

Nullus potest assumi in aduocatum, nisi tempore staturo studuerit.

Idem A. Sergio P.P.

Petitiones virorum disertissimorum fori praesidialis secundae Syriae prouinciae aduocatorum cum competentem moderatione censuimus admittendas: & iubemus, pro tempore primatem eorum per biennium fisci patroni fungi officio, & solatia sibi communi consensu deputata, per idem biennium consequi: hoc quoque transacto professionem aduocationis deponere, consortio videlicet eorum aduocatorum ad triginta tantummodo viros redigendo: ita vt si qui superflui sunt iam eidem consortio sociati, de aduocationis officio minimè reiciantur: nemine alio eis adijciendo, ne triginta virorum numerum aduocatorum excedere consortium contingat.

Ad haec eos, qui (prout statutum est) fisci patroni deposuerint officium, postea quoque non prohiberi singulos tam pro se, quam pro iugali sua, & focero & foceru, nec non genero & nuru, liberisque proprijs, colonis & seruis ad se pertinentibus aduocationis fungi officio. Nec adiculas eorum, metatorum onere molestari: si tamen in vna tantummodo suaque domo singuli talem praerogatiuam sibi vindicare maluerint. Pro sportulis praeterea modum, quem notitia nobis porrecta declarat, tam pro his, quam pro colonis, & eorum seruis custodiri: nemini que praeter licentiam eundem modum circa sportularum exactiorem contra eos excedendi.

Nec de fisci patrono quenquam, antequam per statuta tempora legum eruditioni noscatur inhaesisse, supradicto consortio sociari. Et filios aduocatorum, vel adhuc in tali consortio temporis stitutorum officio, vel eorum, qui fisci patronatum deposuerint, superstitum vel mortuorum, extraneis ad idem modo anni officium accedentibus anteponi: eique gratis & sine sumptibus sociari, si & ipsi (prout dispositum est) solito tempore legum doctrinam meruerint. Vt autem his, qui fisci patroni officium adepti sunt, vel fuerint, non tantum superstitibus, sed etiam morte praeventis prospiciatur: tam ad haereses fisci patroni, qui semel ad talem gradum vocatus sit, solatia eius transire, hisque seruari: quam ipsos, qui fisci patronatum iam deposuerunt, vel postea deheralitate fuerint, minimè cuiuslibet actus publici sollicitudinem nolentes subire compelli, nec exhibitionis seu deductionis onere (nisi speciali auctoritate nostra) molestari: & in prouincia inculandos per sententiam viri clarissimi prouinciam, in qua degunt, moderantis, vt pote competentis iudicis, conueniri atque litigare decernimus. Dat. Calend. Dec. Anatolio & Agapito Cons. 508.

Imp. Iustin. A. Marino P.P.

Restituendae sunt clarissimis eloquentiae luminibus sexaginta auri librae, quas sub imperio Zenonis diuinae memoriae pedaneis deputatas arbitris, necnon moniales misericorditer vires aestimantibus, tamen auferendas sionis honoris reddidit praeparata posterioris subtilitas principis, vt iam rariora epistolarum liberalitate nostri numinis, viri clarissimi fisci patroni praefatam auri summam sine fraude annis singulis consequantur, ab amplissima tua sede pari lance in vtrumque diuidendam. Nam vniuersis redditur, quod pro voto omnium primatibus indulgetur. Sacras insuper epistolas quibus approbantur viri clarissimi tribuni praetoriani & notarij, non vnus tantum nomine, sed alterius penam quoque vtrius praestandas perspiciamus, siue suos filios, testimoniasue alios quosdam duxerint illustrandos. Ad haec, les promoueat altiore beneficio codicillos, quibus illustri honoratur re dimissum dignitas, consequantur: quos vnus solum nomine eiusdē viris facundissimis duros nos pollicemur, profuturos scilicet alteri eorum altero concedente: seu qui ex prouincijs suis, vel ex amicis voluerint, in prouincijs tantum degentibus. Licentiam eis praeterea facimus ne purpureos binos homines singulis annis eidem offerendi, nostram imperialis adoraturus purpuram, statutis inferendos praesentialibus libi dicam.

^a praesentibus, ^b domesticis, vnum equitum, alterum scholae peditum, in vacantem eorum locum, qui diem functi sunt: nullo, dum supererunt, de militia venundanda ^b pacto cum eis interposito, quorum eiusmodi conventiones intersunt: ita tamen, ut iidem viri facundissimi, cum offerendos e-
^c osdem crediderint homines, bina solidorum pro singulis millia, nihilque amplius, noverint dependenda viris magnificis comitibus dicatissimorum ^c domesticorum: id est equitum quidem pro eo, qui inter equites meritu-
^d rus est: peditum autem pro eo, qui inter pedites inferen-
^e dus est: solitis videlicet statim stipendijs, necnon etiam ceteris solatijs ipsidem tyronibus deputandis sine quolibet alio dispendio. ⁴ Alijs etiam privilegij potiantur, quae diversis temporibus consecuti sunt siue per Augu-
^f stos apices, siue per dispositiones & sententias amplissimae tuae sedis: nam qui nobis digni iudicati sunt, hi multo magis in anterioribus quoque sunt adiuvandi. Dat. Kal. Dec. ipso A. & Eutherico Consil. 531.

7. Idem A. Theodoro praefecto ^d pratorio.

^a praefecto vr ^b bi Cuiac. 13. ^c obseru. 1.
Per hanc legem decernimus, ne, antequam in octoginta tantum virorum numerum, fori tui culminis togatorum collegium deductum fuerit, aspirare quis ^c Prioribus ad-
^d uocatorum, qui triginta priorum ^e obtinent numerum, facundie stu-
^f dijs eruditi, gratis ^f videlicet, & sine vlllo suffragio, aut rij & prima-
^g fortasse exteri non vltra duos per annos singulos facun-
^h tes §. 4. j. eod. ⁱ dia & ipsi conspicui, taxati fuerint: nullo deinceps, post-
^k 1. 5. §. 5. eo. quam in octoginta virorum numerum redacti fuerint, ^l superare qualibet rursus ambitione vel astutia quantita-
^m tem aufuro. ¹ Interdicenda quoque cunctis licentia pre-
ⁿ dignitates auertendi ^o progressus seriem, quam ipsius temporis or-
^p dipiscende ^q do suppeditat: & vt in mercatorum contractibus, loco
^r 8. j. eo. permutandi: & adhuc tyrones iam interesse veteribus.
^s 2. Hoc etiam pronuncandum censemus, ne quis ex his
^t in alijs degat regionibus, relicta obseruatione gloriae
^u tue sedis. Nouerint etenim, qui, post nomen impetratum
^v patroni litium, vltra trium ^w annorum spatium ex sacra-
^x 40 tissima hac vrbe morandum duxerint, nec nuncupatio-
^y nem togati nec privilegia virorum huiusmodi conceden-
^z da sibi: vt ne repetitis ^{aa} ex industria predictae sedis auctori-
^{ab} tatibus protrahantur, aut multiplicetur peregrinationis
^{ac} perij Roma- ^{ad} excursus. ^{ae} 3. Quorum omnium si quid vel minimum
^{af} ni inter offi- ^{ag} quocumque tempore fuerit violatum: viginti primates
^{ah} cia praefecti eiusdem ordinis, & qui pro tempore sollicitudinem ab
^{ai} vrbis, hunc et ^{aj} tuis ^{ak} in amplitudinis tue gerent officio, adiutores etiam
^{al} qui dicitur ^{am} eorum denis singulis libris auri feriantur, quod aduersus
^{an} ab ^{ao} alius nu- ^{ap} imperialia consulta serenitatis nostrae tendentibus non
^{aq} merat. ^{ar} statim obiecerint intercessionem legis praesentis, aut non
^{as} restiterint, & omnino non prohibuerint, ne quid tentare
^{at} tur ^{au} contra, cu nec in administratores sublimissimae tue
^{av} 1. decernetur. ^{aw} sedis, si non intentum custodierint disposita salutaria, & vt
^{ax} non temeretur, prospexerint, poena deereit ^{ay} decem auri
^{az} ^{ba} discursum. ^{bb} librarum. ^{bc} 4. Sexcenti autem aurei, quibus pro tempo-
^{bd} ^{be} hinc Bald^o ^{bf} re fisci patronis fori tue ^{bg} celsitudinis, ad exemplum prio-
^{bh} colligit, Sala- ^{bi} rum temporum, ex arca tui iudicij consulatur: ne post de-
^{bj} tui solui do- ^{bk} cursum ^{bl} celerem aduocationis, & labores gloriosos ege-
^{bm} ^{bn} torib, & ad- ^{bo} ni exeant: non (vt sepe contingit) incerto die praesentur,
^{bp} uocatis in sed ^{bq} cum ^{br} ad ^{bs} medium ^{bt} iter peruenierint patrocinijs rerum
^{bu} medio anni. ^{bv} fiscalium: id est, Kalendis ^{bw} Octobrib, per annos singulos
^{bx} ^{by} October sine cunctatione soluentur. ^{bz} 5. Quicquid insuper priui-
^{ca} ^{cb} medius olim ^{cc} legiorum retro principum sacris assatibus, vel auctoritate
^{cd} anni mensis, ^{ce} tribunalis ^{cf}, cuius interest, huic eidem ^{cg} ordini datum o-
^{ch} anno ab Apri ^{ci} scenditur, inuiolatum seruari. ^{ck} 6. Cumque lite quisquam
^{cl} li incipiente, ^{cm} eorum pulsatus fuerit, seu ciuilibus causis certamine, aut
^{cn} ^{co} tribunali. ^{cp} criminalis quaestionis obtentu, hic, vel in prouincijs: cu
^{cq} ^{cr} eidem ordi- ^{cs} per concessum tempus eorum adesse quemquam euenit,
^{ct} ^{cu} natum osten- ^{cv} nullas executores sportulas adsequi: nec qui controuer-
^{cw} ditur, &c. ^{cx} sijs mouendis inseruiunt, aut excipiendo, seu praeparan-
^{cy} ^{cz} do, vel officio quolibet alio, quocumque nomine sumptum
^{da} ^{db} exigendum censemus. Dat. Id. Febr. Constantinop. Iustina-
^{dc} ^{dd} niano & Opilione Consil. 524.
^{de} ^{df} Qui per sal- ^{dg} tum promo-
^{dh} uetur, non ^{di} fruitur priui-
^{dj} legio. ^{dk} ^{dl} ne dicas of-
^{dm} ^{dn} ficium, cum ^{do} Accursio. A-
^{dp} ^{dq} gmen hic si- ^{dr} gnificat nu-
^{ds} ^{dt} merum. ^{du} Nemo, excepta Menandri fisci patroni persona, spe-
^{dv} ^{dw} ret de cetero ^{dx} permutationum salibus ^{dy} superiori-
^{dz} ^{ea} re gradu captato, fruiturum se beneficijs, quae pa-
^{eb} ^{ec} tronis ararij, seu dum officium exhibent causis fiscalib.
^{ed} ^{ee} aut post impletum agmen ^{ef} impartita monstrantur. Da-
^{ee} ^{eg} tum 12. Kal. Sept. Iustiano & Opilione Consil. 5.